Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, ratifico a Adjudicação 

e Homologação realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta realizada por 

meio da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 61/2025, para aquisição de produtos de natureza 

de informática, no valor total de R$ 13.595,00 (treze mil quinhentos e noventa e cinco reais), 

destacando ser o empenho ordinário, conforme consta no Termo de Referência e Aviso.  

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, 

inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, em relação aos itens e em favor dos fornecedores abaixo